
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.3 : AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO:  Segreteria 

 

N. PROPOSTA : 265 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BUGNONE MARCO 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  257 DEL 14/06/2019 
 

 

 

OGGETTO:   
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI SCUOLABUS COMUNALE  

APPROVAZIONE VERBALE ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Richiamata la normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, art. 3 ed art. 6 della L. 
136/2010, come modificata dalla L. 217/2010; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001 e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011, deliberazione della GC n. 90/2018 e 
deliberazione della GC n. 66/2019; 
 
Richiamati i  principi di cui al codice di comportamento approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, 
nonché il Codice di Comportamento del Comune  di Buttigliera Alta,  approvato con deliberazione 
n. 170/2013; 
 
Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 59 del 20/12/2018 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 
 
Richiamata la Deliberazione della GC n. 2 del 08/01/2019 ad oggetto “Esame ed approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2019-2021. Parte finanziaria”; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 204 del 10.05.2019 ad oggetto: “Avviso 
pubblico per alienazione scuolabus comunale – Approvazione”; 
 
Dato atto che entro il termine del 21.05.2019 ore 12,00 sono pervenute n. 3 offerte; 
 
Visto il verbale di gara redatto in data 22.05.2019 alle ore 14,30, dal quale si evince che il miglior 
offerente risulta essere la ditta: RE MANFREDI – CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE A.R.L. 
– Zona Industriale via Rudolf Diesel sn – 71043 – Manfredonia (Fg) che ha offerto la somma di € 
4.100,00 (Euroquattromilacento/oo cent) I.V.A. compresa, sul prezzo a base d’asta di € 2.500,00; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione definitiva a favore della 
Ditta Re Manfredi – Consorzio Cooperativo Sociale A.r.l. – Zona Industriale via Rudolf Diesel sn – 
71043 – Manfredonia (Fg); 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla procedura in oggetto, è 
individuato nel Responsabile dell’Area Amministrativa, incaricato di Posizione Organizzativa, 
Dott.ssa CRISTIANO Gabriella; 
 
Rilevato che il Responsabile del Procedimento attesta che il presente atto viene adottato in 
assenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali che impongano l’astensione, ai sensi dell’art. 
6 del vigente Codice di Comportamento; 
 
Quanto premesso, 
 
 
 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

DETERMINA 

 
1) Di approvare l’allegato verbale di gara, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

relativo all’asta pubblica per la vendita dello scuolabus comunale Iveco 50C13/56 Cacciamali 

C5002 – Autobus per trasporto di persone – Uso proprio – Miniscuolabus – Targato CB248EB. 

 

2) Di procedere all’aggiudicazione definitiva della gara per la vendita dello scuolabus comunale 

su menzionato alla ditta: Re Manfredi – Consorzio Cooperativo Sociale A.r.l. – Zona Industriale 

via Rudolf Diesel sn – 71043 – Manfredonia (Fg), che ha offerto la somma pari ad € 4.100,00 

(Euroquattromilacento/oo cent) su un importo a base di gara pari ad € 2.500,00. 

 

3) Di dare atto che tutte le spese relative al passaggio di proprietà saranno a carico della ditta 

aggiudicataria e che l’importo della somma offerta pari ad € 4.100,00 dovrà essere versato 

dalla ditta Re Manfredi – Consorzio Cooperativo Sociale A.r.l. – Zona Industriale via Rudolf 

Diesel sn – 71043 – Manfredonia (Fg), mediante bonifico presso la tesoreria comunale prima 

del passaggio di proprietà, dandone riscontro con apposita ricevuta. 

 

4) Di accertare  l’ entrata   derivante dall’ alienazione del  suddetto  mezzo, per  un  importo pari a 

€ 4.100,00, al capitolo 40010 voce "Alienazione beni mobili” del Bilancio 2019 (Acc. 138/19). 

 

5) Di dare atto che l’aggiudicatario dovrà provvedere al pagamento del corrispettivo 

tempestivamente a fronte di  richiesta  e che, ad avvenuto versamento, si provvederà a 

consegnare la documentazione per la trascrizione della nuova proprietà al P.R.A. e per 

l’aggiornamento della carta di circolazione.  

 

6)  Di dare atto che le informazioni relative alle procedure per l'affidamento e l'esecuzione di opere 

e lavori pubblici, servizi e forniture ex Decreto Legislativo n. 33/2013, Art. 37, c. 1 e 2. Legge 6 

novembre 2012 n. 190, Art. 1, c. 32 sono state inserite nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet comunale. 

7) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla procedura in 

oggetto, è individuato nel Responsabile dell’Area Amministrativa, incaricato di Posizione 

Organizzativa, Dott.ssa CRISTIANO Gabriella. 

8)   Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000. 

9) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dei Servizi Finanziari. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                Cristiano Dott.Ssa Gabriella 
______________________________________________________________________________ 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                    Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 14/06/2019 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   14/06/2019 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             

                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

 

Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

 


